[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSUNI Nº 22, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017.

Dispõe sobre indicação de representante do CONSUNI para compor o Conselho Curador da Fundação Uniselva.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada dia 01 de novembro de 2017;
CONSIDERANDO o que consta do processo 23108.234518/2017-07, e 22/2017-CONSUNI;

RESOLVE:

Art. 1.° Indicar para compor o Conselho Curador da Fundação de Apoio e Desenvolvimento da Universidade Federal de Mato Grosso – Fundação UNISELVA, a conselheira Bianca Borsatto Galera, como representante do Conselho Universitário da UFMT.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se às disposições em contrário.

AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 01 de novembro de 2017.

Myrian Thereza de Moura Serra
Presidente do CONSUNI